
1 
 

Dodatek č. 2  
smlouvy o dílo 078/D/R/25 

(dále jen „dodatek smlouvy“) 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 zákona a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění 

 

„Strategický plán města Trutnov na období 2026 – 2033 a 
akční plán do roku 2027“ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: město Trutnov 

Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Mgr. Monikou Svobodovou 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 
 

1.2 Zhotovitel: BeePartner a.s. 
 
Sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
Adresa pro doručování: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

IČO:  03589277 
DIČ:  CZ03589277 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. Jarmilou Šagátovou, per procura 
 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. Danielem Konczynou (tel. +420 725 743 536) 
E-mail: konczyna@beepartner.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 107-8970230217/0100 
 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2025 smlouvu o dílo na akci Strategický plán města Trutnov 
na období 2026 – 2033 a akční plán do roku 2027 ve znění dodatku č. 1, který byl uzavřen 
dne 7.7.2025. 

2.2. S ohledem na nutnost posouzení vlivů koncepce na životní prostředí  a veřejné zdraví (SEA) 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, shodly se smluvní strany na rozšíření předmětu díla v aktivitě Implementační část.  
Z tohoto důvodu se mění Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a rozsahu díla, která je součástí 



2 
 

smlouvy o dílo na akci „Strategický plán města Trutnov na období 2026 – 2033 a akční plán 
do roku 2027“. Část 4, Implementační část, se rozšiřuje o následující aktivity (spojené s 
posouzením vlivů „Strategického plánu rozvoje města Trutnova“ na životní prostředí - SEA): 

 
● Zpracování a zaslání žádosti o stanovisko orgánům ochrany přírody k vlivu SPR města 

Trutnov na lokality soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality, resp. ptačí oblasti) 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně přílohy žádosti s popisem potenciálně dotčených lokalit a předběžným 
hodnocením vlivů na EVL/PO.  
 

● Podpora projednávání posouzení vlivů SPR města Trutnov na životní prostředí s orgány 
ochrany přírody a příslušným úřadem SEA s cílem průběžně řešit všechny případné 
problémy a ad hoc připomínky uvedených subjektů v rámci zjišťovacího řízení, tj. zajištění 
vydání vyjádření nebo stanoviska orgánů ochrany přírody a příslušného úřadu SEA. 

 
● Zpracování Oznámení SPR města Trutnov dle § 10c) a v rozsahu dle přílohy č. 7 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V případě, že příslušný správní orgán rozhodne o nutnosti provedení posouzení dle zákona a 
objednatel následně objedná druhou fázi prací, bude tato skutečnost upravena samostatným 
dodatkem ke smlouvě. 

 
Smluvní strany se tímto shodly, že nedojde k posunu termínu pro předání Implemetační části, tj. 
zhotovitel se zavazuje předat tuto část nejpozději do konce března 2026. Při posuzování splnění 
tohoto termínu je potřeba však vzít v úvahu zákonné lhůty na jednotlivé kroky, především 30 dnů na 
vydání stanoviska orgánem ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. a 10 + 35 dnů na 
zveřejnění + vydání závěru zjišťovacího řízení příslušným úřadem dle § 10c, odst. 2 a 10d, odst. 2 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Cílem zpracovatele je ukončit zakázku v I. fázi. 
 
2.2.1 S ohledem na rozšíření předmětu díla v Implementační části, navyšuje se odměna za 
Implementační část z 57 000,-Kč bez DPH nově na 139 500,-Kč bez DPH. 
2.2.2 Současně se mění odst. 5.2 smlouvy o dílo na akci „Strategický plán města Trutnov na období 
2026 – 2033 a akční plán do roku 2027“ takto: „Cena za dílo, uvedená v odst. 5.1 tohoto článku 
smlouvy, sestává z cen jednotlivých klíčových aktivit, uvedených níže v tabulce: 

 

Klíčové aktivity Cena v Kč 
bez DPH: 

DPH 
v Kč Cena v Kč vč. DPH 

Mapování stakeholderů 29 000,- 6 090,- 35 090,- 
Analytická část 432 000,- 90 720,- 522 720,- 

Návrhová část 218 500,- 45 885,- 264 385,- 

Implementační část 139 500,- 29 295,- 168 795,- 

Akční plán do roku 2027 170 000,- 35 700,- 205 700,- 

Schválení strategického plánu a akčního plánu 25 500,- 5 355,- 30 855,- 

Cena celkem 1 014 500,- 213 045,- 1 227 545,- 
  

2.3. Na základě oboustranné dohody smluvních stran a harmonogramu zasedání zastupitelstvev 
města v roce 2026 se mění čl. 5 Platební podmínky, odst. 6.2.1 v bodě Schválení 
strategického plánu a akčního plánu následovně:  

 
Klíčová aktivita Termín zpracování 



3 
 

Mapování stakeholderů draft mapování stakeholderů bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny května 2025, finální verze bude předložena 
objednateli do konce května 2025 

Analytická část draft analytické části bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny října 2025, finální verze bude předložena 
objednateli do konce října 2025 

Návrhová část draft návrhové části bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny ledna 2026, finální verze bude předložena 
objednateli do konce ledna 2026 

Implementační část draft implementační části bude zpracován a předložen objednateli k 
připomínkám do poloviny března 2026, finální verze bude předložena 
objednateli do konce března 2026 

Akční plán do roku 2027 draft akčního plánu bude zpracován a předložen objednateli k připomínkám 
do poloviny dubna 2026, finální verze bude předložena objednateli do 
konce dubna 2026 společně s hlavními výstupy strategického plánu 

Schválení strategického 
plánu a akčního plánu 

účast zástupců dodavatele na projednání a schválení plánu v rámci 
veřejného zasedání zastupitelstva města v průběhu června 2026       

 
 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 
3.2 Tento dodatek smlouvy je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
3.3 Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je 

dodatek smlouvy podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu 
té smluvní strany, která ji podepíše později. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnost dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly a všem jeho ustanovením rozumí, 
že se vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z jimi uvedených údajů v této smlouvě a dále prohlašují, že obsah tohoto 
dodatku smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné a omylu prosté vůle a nebyla sjednána v 
tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a jejím uzavřením nedochází k 
neúměrnému zkrácení ani jedné ze smluvních stran či není dán důvod pro její neplatnost. Na 
důkaz toho připojují smluvní strany níže podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

3.5 Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni příslušnou smluvní stranu tohoto dodatku 
smlouvy zastupovat, zejména pak uzavřít tento dodatek smlouvy. 

3.6 Dodatek smlouvy se uzavírá na základě usnesení Rady Města Trutnova č. 2026-30/1 ze dne 14. 
01. 2026. 

 
 
 
 
 
V Trutnově  dne ………..… 2026                     V Třinci dne ….……… 2026 
 
 
 
 

………….……………………. …………………………………. 
 Město Trutnov  BeePartner a.s. 
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města  Ing. Jarmila Šagátová, per procura 
       



4 
 

 
 

 


